
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poslední zasedání obecního zastupitelstva 
v roce 2019 
 

Poslední a celkově letošní čtvrté veřejné zasedání 
zastupitelů se konalo ve středu 11.12. Kompletní zápis 
včetně komentáře k jednotlivým bodům je uveřejněn na 
webu obce.  
 

Z usnesení – zastupitelstvo obce schválilo: 

• Rozpočtová opatření 5-7/2019, obecní rozpočet na 
rok 2020 a rozpočtový výhled na období 2021-22 

• Přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na 
pokrytí spoluúčasti za výstavbu chodníků 4. etapa 

• OZV 1,2/2019 o odpadovém hospodářství a OZV 3-
5/2019 o místních poplatcích  

• Nové ceny vodného a stočného od 1.1.2020 

• Přijetí daru - spoluvlastnických podílů současných 
vlastníků komunikace Hubačovská 

• Souhlas se zařazením obce do místní působnosti 
MAS Říčansko 

• Výběr zhotovitele na výstavbu záchytného 
parkoviště u nádraží 

• Odměny zastupitelům – mimořádné a dle vládního 
nařízení 317/2017 Sb. 

• Smlouvy o zřízení VB (služebnosti) s OPT NET 
v lokalitě Na Hůře 

• Žádosti o bezúplatné převody pozemků do 
vlastnictví obce  

 

Poznámky:  
K rozpočtu – po přebytkových letech 2017 -19, které 
dohromady skončily s účetním přebytkem přes 11 mil. 
Kč, je rozpočet na rok 2020 koncipován jako schodkový 
(26 mil. Kč). Schodek bude kryt z našetřené rezervy obce 
(k dnešnímu dni stav na účtech činí 37 mil. Kč). Příjmy 
jsou odhadovány ve výši 21 mil. Kč, z toho daňové 
výnosy činí 17,3 mil. Kč, na zbytku se nejvíce podílí lesní 
hospodářství, místní poplatky a smluvní nájemné – 
reklamy na mostě přes D1 a na ulici Hlavní, nájemné 
ČOV, obecní úřad (O2), hřbitovní kaple, vodní plochy a 
základní škola, dále příjmy z provozování sportovního 
areálu a tělocvičny a odměna za třídění opadu (EKO-
KOM). Vedle výdajů na pokrytí spoluúčasti v uvedených 
třech  investičních  akcích (31 mil. Kč), jsou zde výlohy na 

Vážení spoluobčané, 
 

tak je to zase tady – pro letošek balíme, už nic 
nestihneme, jdeme si trochu užívat a taky odpočinout. 
Končící rok v Mirošovicích (na rozdíl od Česka..) ale nebyl 
vůbec špatný, právě naopak. Všechny dopravní stavby 
(mosty, dálnice a silnice, chodníky) nám sice dost 
znepříjemňovaly život (a vlastně ještě trochu budou), ale 
i zde platí, že co nás neporazí, to nás posílí. Magický rok 
2020 očekáváme s napětím, ale jsme na něj snad dobře 
nachystáni. K jarnímu startu jsou připraveny všechny tři 
velké investiční akce za celkem 90 mil. Kč (intenzifikace 
a modernizace ČOV, kanalizace a vodovod Na Vrchách a 
v Karlíně, cyklostezka do Mnichovic a parkoviště P+R u 
nádraží), v březnu se snad už konečně dočkáme i 
několikrát avizovaného veřejného projednávání nového 
územního plánu, rádi bychom opravili prostranství před 
potravinami, uspořádali 2. ročník pétanque turnaje. A 
více (psáno 18.12.2019): 
 

▪ Zastupitelé schválili rozpočet na rok 2020 a 
rozpočtový výhled 2021-22 

▪ Ceny známek, vodné a stočné od 1.1. vyšší o 7-10% 
▪ Svozové dny odpadu se nemění, přesný rozpis 

v příštím čísle 
▪ Máme nový užitkový elektromobil – pozor, není 

slyšet! 
▪ Upozornění policie – zloději v Mirošovicích a okolí 
▪ Ulice na Ohradě opravena, nová plocha před 

úřadem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
▪ Premiérová vánoční výzdoba na Hlavní, vánoční 

jarmark se opět vydařil 
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Vykrádání RD v Mirošovicích a na Praze – východ. 
Upozornění Policie ČR 
 

V listopadu a začátkem prosince zasáhla i Mirošovice vlna vloupání do 
RD (cílem byly jen peníze, šperky, hodinky..).  Nyní je obec mnohem 
častěji monitorována a hlídána policejními hlídkami, nové případy zatím 
nemáme hlášeny. Případ vyšetřuje oddělení kriminální police 
Středočeského kraje, zarážející byla převážně odpolední doba krádeží. 
Krajské ředitelství PČR vydalo seznam preventivních doporučení – 
všechny odkazy na obecním webu.  
 

Vítání občánků 2019 
 

Vážení rodiče, dovolujeme si Vás a Vaše děťátko pozvat na slavnostní 
vítání občánků, které se koná dne 7.2.2020 v 17 hod. v restauraci U 
Císaře v Mirošovicích. Vítání občánků se letos bude týkat všech dětí 
narozených v roce 2019 a dětí narozených v roce 2018, které se 
v loňském roce nemohly zúčastnit. 
Svůj zájem o účast, prosím, potvrďte na email tselichova@gmail.com. 

Obec baráčníků 

Poděkování  
 

Závěrem bych velmi rád poděkoval všem obecním zaměstnancům za 
jejich práci a přístup. V prvé řadě celé naší pracovní četě - pánům 
Dobrému, Košťákovi, Kulvajtovi a Vávrovi, sekretariátu Ing. Mimrové, 
dále pak oběma paním správkyním sportovních areálů Pechové a 
Semerádové. Za celoroční spolehlivě odvedenou činnost patří velké díky 
kolektivům naší MŠ a ZŠ a školní jídelny, velmi si vážím práce 
mirošovických sdružení (MC Čolek, Baráčníci, SK Mirošovice). 
Samozřejmě v neposlední řadě jmenuji obecní zastupitele Buriánka, 
Ducháčka, Fojta, Lhockého, Lercha, Petráka, Pilousovou a Růžičku a 
všechny občany, kteří obci Mirošovice pomáhají a mají jí rádi.. 
 

Různé – jednou větou 
 

• V pondělí 23.12. je obecní úřad uzavřen - dovolená 

• ČEZ – nepůjde proud v pondělí 6.1. od 8-12 na Hlavní 5, 83, 97, 156, 
274, 314, E2 95. 

• Z uložené náhradní 
výsadby (APP 
Media) vznikla alej 
10 javorů kulovitých 
podél nových 
chodníků 

• Policejní výzva – neparkujte na kraji silnice Senohrabská, po 
znovuotevření mostu zde vznikají velmi rizikové situace! 

• Veřejné osvětlení protaženo až na hřbitov, 10 ks vánočních vloček 
premiérově na Hlavní! 

 

 „Chci dávat i brát, mám v úmyslu žít, jak se dá. Co napůl je, 

chci docela, chci vsát, jak ptáci z popela a dělat, co se nedělá 

v proudu dní míjejících.  

Občané přísedící, k tomu já se Vám plně přiznávám..“ 
  

 (Horáček – Hapka – Hegerová – Kubařová  – StarDance!) 

 

 

Vážení spoluobčané, přejí Vám 

všem pěkné klidné Vánoce, rok 

2020 s pevným zdravím, štěstím 

a dostatkem lásky. 
 

S pozdravem MUDr. Tomáš Zvěřina, starosta obce 
Mirošovice 

 
 

Poděkování a přání do nového roku  
 

Chtěl bych poděkovat všem kamarádům, kteří se 
zúčastnili stavění vánočního stromu a přípravy, 
průběhu i odklízení vánočního jarmarku. Protože loni 
jsem byl nařčen, že 
jsem na někoho 
zapomněl, tak letos 
nejmenuji, ale o to 
víc  všem  od  srdce 

DĚKUJI. 
 

Zároveň přeji všem občanům Mirošovic, a 
zvláště čtenářům Exitu hodně zdraví, štěstí, 
osobních i pracovních úspěchů a pohody do 

nového roku 2020 
 

Ing. Radek Lhocký, redaktor Exitu a zastupitel obce 
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 ▪ Neměnná je organizace svozů se čtvrtečními 14 -
denními a měsíčními cykly a možnost výběru ze 
4 variant známek – dle intervalu svozu a velikosti 
popelnice 

▪ Poslední svozy v roce 2019: pondělí 23.12. plast, 
úterý 24.12. papír, čtvrtek 26.12. komunál (všechny 
svozy) 

▪ První svozy v roce 2020: čtvrtek 9.1. komunál (pouze 
14 - denní svozy), čtvrtek 23.1. (všechny svozy, 
pondělí 27.1. (plast), úterý 28.1. (papír) 

▪ První svoz komunálu, kdy již nebudou tolerovány 
známky z roku 2019, je tedy čtvrtek 6.2.2020 

▪ Všechny harmonogramy svozů otiskneme opět 
v Exitu 1/2020 a zveřejníme na obecním webu 

▪ Svoz bioodpadu (zůstávají čtvrtky) letos skončil, 
začne 19.3.2020. Známky na bio se jako v případě 
papíru a plastů již nebudou vydávat.  

▪ Kontejnery pro chatové oblasti opět zůstanou 
v osadách celoročně – svoz 1x týdně 

 

Placení poplatků za svoz odpadu (i poplatků za psa, 
hřbitovních poplatků, poplatků z ubytovací kapacity, aj.) 
je možné z důvodů účetních platit na OÚ Mirošovice až  
 

od pondělí 6.1.2020 
 

Své platby můžete zaslat jednotlivými převodními 
příkazy na účet OÚ Mirošovice – číslo účtu 
5322201/0100, jako variabilní symbol uveďte číslo 
poplatku, specifický symbol je číslo popisné domu (číslo 
evidenční chaty), vhodné je pro příjemce uvést další 
specifikaci, např. Vaše jméno.  
 

Po obdržení platby na účet Vám zašleme „místní“ poštou 
doklad o zaplacení a známku na popelnici. Shrnutí: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pozn.: ceny známek za svoz komunálního odpadu (černé 
popelnice) – pro rok 2020 dochází k navýšení o 200,- Kč, 
resp. o 400,- Kč. Situace v odpadovém hospodářství a na 
odpadovém trhu v ČR je téměř kritická, a hlavně nejistá. 
Ceny na skládkách, kam Marius P. komunální odpad 
odváží, jdou raketově vzhůru (roce 2030 nastane jejich 
legislativní totální útlum) a tak dochází k obezřetnému 
zdražování mnohde o 20-40%. Proto v příštím roce 
přejdeme na nádoby pouze velikosti 120 l (možná 
zkusíme zavést i nádoby velikosti 80 l).  
 

Ještě připomínáme, že zakoupení známek na černé 
popelnice je povinné. 
 

běžné fungování celé obce, obecního úřadu a obou škol 
a dále významné útraty na kompletní zajištění 
odpadového hospodářství (1,6 mil. Kč), provoz 
sportovního areálu a tělocvičné haly (1 mil. Kč), dále 
příprava projektových dokumentací místních 
komunikací Hubačovská a Na Stráni, údržba zeleně a lesů 
a v neposlední řadě podpora spolků a kulturních akcí (SK 
Mirošovice, MC Čolek, Baráčníci, jarmark, divadla, aj.). 
Celý rozpočet s komentářem je uveřejněn na webu.  
 

Rozpočtovým výhledem na roky 2021-22 jsou 
předpokládané náklady na přípravu výše uvedených 
projektů a vymezení dalších potenciálních finančně 
náročných akcí (dům Hlavní 5, projekt rozšíření 
vodovodu a kanalizace lokality Na Stráni a sousedící části 
Na Vrchách, případně i výstavba MK Hubačovská a Na 
Stráni, aj.). Stav závazků (dluhy obce) činí 0,- Kč, stejně 
tak obec neeviduje žádné pohledávky vůči třetím 
osobám. 
 

Středočeský kraj – podáme žádost o dotační příspěvek 
na výstavbu cyklostezky do Mnichovic (cca 650 tis. Kč) ze 
Středočeského fondu obnovy venkova. A ze 
Středočeského kraje jsme právě obdrželi Oznámení o 
poskytnutí dotace ve výši 681 996,-Kč prostřednictvím 
veřejnoprávní smlouvy z Programu 2017-2020 
z rozpočtu SK ze stejného fondu.  
 

Obecně závazné vyhlášky – 1/2019, 2/2019 o odpadech. 
Od 1.1.2020 byly stanoveny nové ceny (cca 10%-ní 
navýšení) za svoz komunálního odpadu vč. poplatků pro 
obyvatele chatových oblastí v důsledku vyšších plateb a 
nákladů svozových společností. OZV 3,4,5/2019 o 
místních poplatcích (psi, veřejná prostranství, pobyt) – 
nutné úpravy dle vládního legislativního nařízení.  
 

Vodné, stočné od 1.1.2020 – dle předložené kalkulace 
správcem vodohospodářské infastruktury VHS Benešov 
(2 roky se cena neměnila) dochází ke zvýšení za vodné i 
stočné o 2,- Kč/m3 bez DPH, tj. vodné 31,19 Kč, stočné 
31,66 Kč. Důvody změny cen jsou zvýšené náklady na 
opravy, energie, mzdy, vyšší ceny vody na vstupu ze 
Želivky, nárůst přísad chemikálií k úpravě vody v ČOV, aj. 
 

MAS Říčansko – Obec Mirošovice byla v minulých 
dotačních obdobích úspěšným příjemcem těchto 
regionálních dotací (např. ulice Školní a Na Výsluní, 
rekonstrukce obecního úřadu, aj.). S blížící se přípravou 
následujícího programové období 2021-27 je potřebné 
pro možnost čerpání dotací souhlasit se zařazením obce 
do územní působnosti MAS Říčansko.  
 

Výběrové řízení na zhotovitele díla „Parkoviště P+R u 
nádraží“ – proběhlo otevírání obálek oslovených firem s 
nabídkami na realizaci akce, ze tří obdržených nabídek – 
BES s.r.o. (5,492 mil. Kč bez DPH), Machido s.r.o. (5,475 
mil. Kč) a Šťastný asfalt s.r.o. (5,516 mil. Kč) se dle kritéria 
nejnižší ceny stala vítězem společnost Machido s.r.o. 
Starosta je pověřen k podpisu smlouvy o dílo dle pořadí 
vzešlého z výběrového řízení. 
 

Místní komunikace Hubačovská – obec Mirošovice není 
vlastníkem pozemků v ulici Hubačovská a tedy není 
oprávněna jakkoliv zasahovat do cizího majetku, 
dokonce zákon o obcích a další zákony jí už neumožňují 
ani se souhlasem všech vlastníků investovat peníze obce 
do soukromého majetku. Současný stav komunikace 
jednoznačně ukazuje, že současní vlastníci komunikace 
nejsou schopni zajistit řádný stav komunikace. 
Zastupitelstvo obce Mirošovice se tak rozhodlo 
nabídnout všem vlastníkům řešení spočívající 
v bezúplatném převodu jejich vlastnických podílů pod 
ulicí Hubačovská do vlastnictví obce. Jakmile se obec 
Mirošovice stane výlučným vlastníkem všech pozemků 
pod ulicí Hubačovská, vyvine maximální úsilí k získání 
nezbytné dotační podpory na opravu komunikace tak, 
aby získala zpevněný neprašný povrch, a zbývající část 
nákladů doplatí obec ze svého rozpočtu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Odměny zastupitelů – poděkování zastupitelům za 
odvedenou práci - udělení mimořádných odměn, dále 
určení pravidelných odměn od 1.1.2020 dle novely 
nařízení vlády 318/2017  
 

Žádosti o bezúplatné převody pozemků - v rámci stavby 
„Bezpečných a bezbariérových chodníků v Mirošovicích, 
křižovatka I/3 a II/508“ byly chodníky vybudovány na 
pozemcích nepatřících obci, konkrétně na pozemcích 
parc.č. 1989/1, 1906/1 (vlastník Středočeský kraj), 1986, 
1996, 1997/1, 1997/2 (Česká republika - ŘSD). Pro 
splnění všech dotačních podmínek poskytovatele (SDFI 
ČR) je nyní nutné uskutečnit převod pozemků do 
vlastnictví obce. Podobně pro zajištění rekonstrukce 
dálničního nadjezdu D1-024 s jeho následnou údržbou je 
nutné, aby obec Mirošovice vlastnila přilehlý pozemek 
parc. č 1083/29 (4 m2), který vznikl oddělením od 
pozemku 1083/2.  
 

Změny v ceníku pronájmu školní tělocviční haly – od 

1.1.2020 úprava ze současných 300,-/hod. na 400,- 

Kč/hod. V případě platby předem za 3 měsíce pak 

podobně ze současných 250,- Kč/hod. na 350,- Kč/hod.  

 

Vánoční dárek - nový užitkový elektromobil 
už parkuje v Mirošovicích! 
 

Ve čtvrtek 5.12. nám přivezli avizovaného pomocníka 
z oblasti komunální techniky – elektrický nákladní 
automobil kategorie N1. Už má za sebou první záběhové 
kilometry a také nabíjecí cyklus (ze zásuvky na 230 V), 
všechny mirošovické kopce zdolává, a tak věříme, že 
výrazně ulehčí (kromě zimního údržbového období) naší 
stále dobře sloužící multikáře. Z parametrů – dojezd na 
plnou kapacitu baterie 140 km, max. rychlost 70 km/h, 
doba plného nabití 10 hodin, dvoumístná vyhřívaná 
kabina. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odpadové hospodářství v roce 2020. Pořádek 
dělá přátele. Platby od pondělí 6.1.2020 
 

Sídlo provozovny svozové společnosti Marius Pedersen 
(MP), smluvně zajišťující služby pro obec Mirošovice, 
zůstává stejné – MP Říčany, Březinova 1650. Nezměnila 
se ani telefonní linka pro řešení reklamací - call centrum, 
které je v provozu každý pracovní den od 8.00 – 16.00 
hodin: 493 647 701. To lze kontaktovat pro hlášení 
nevyvezení či poškození nádoby, jakékoliv reklamace či 
zodpovězení dotazu. 
E-mail:  mpricany@mariuspedersen.cz   www.mariuspedersen.cz 
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